
 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Lauf der Wohnungsgesellschaft Apolda über 2 km
Gesamtwertung, männlich
2km 1 212 Kloth Alexander HSV Weimar Schüler m12 07:20,0 1997
2km 2 222 Ilmer Heinrich ALV Schüler m12 07:25,0 1997
2km 3 211 Taubmann Moritz HSV Weimar Schüler m9 07:26,0 2000
2km 4 215 Kloth Johannes HSV Weimar Schüler m12 07:27,0 1997
2km 5 201 Edelhof Lucas AC Apolda Schüler m9 07:28,0 2000
2km 6 204 Reimann Marc Schüler m7 08:15,0 2002
2km 7 223 Engelhardt Yanik AC Apolda Schüler m8 08:20,0 2001
2km 8 203 Bodling Florian BSC Apolda Schüler m8 08:25,0 2001
2km 9 220 Albrecht Alexander Schüler m8 08:45,0 2001
2km 10 209 Otto Max Schüler m7 09:33,0 2002
2km 11 205 Kunert Bernhard Schüler m6 09:42,0 2003
2km a.K. 214 Kuhn Christian Männer 07:30,0 1988
Gesamtwertung, weiblich
2km 1 216 Haensel Leonie HSV Weimar Schülerinnen w11 07:08,0 1998
2km 2 221 Ilmer Christin ALV Schülerinnen w13 07:35,0 1996
2km 3 217 Taubmann Clarissa HSV Weimar Schülerinnen w11 07:45,0 1998
2km 4 206 Kunert Helene ALV Schülerinnen w12 08:00,0 1997
2km 5 202 Stößel Angelina AST Schülerinnen w7 09:05,0 2002
2km 6 208 Blümel Maja AC Apolda Schülerinnen w8 09:09,0 2001
2km 7 210 Friedrich Valerie Schülerinnen w9 09:25,0 2000
2km 8 219 Rödiger Luisa SV GW Niedertrebra Schülerinnen w8 09:37,0 2001
2km 9 218 Elste Marit ALV Schülerinnen w7 02:00,0 2002
2km a.K. 224 Seidel Anne-Kathrin Badminton Apolda Frauen 40+ 09:17,0 1966
2km a.K. 213 Kuhn Kerstin Frauen 45+ 09:28,0 1963
2km a.K. 225 Seidel Juliane Reitverein Utenbach Schülerinnen w14 10:35,0 1995
2km -- 207 Blümel Jana AC Apolda Schülerinnen w5 d.n.f. 2004
Altersklassenwertung
Schüler m6
2km 1 205 Kunert Bernhard Schüler m6 09:42,0 2003
Schüler m7
2km 1 204 Reimann Marc Schüler m7 08:15,0 2002
2km 2 209 Otto Max Schüler m7 09:33,0 2002
Schüler m8
2km 1 223 Engelhardt Yanik AC Apolda Schüler m8 08:20,0 2001
2km 2 203 Bodling Florian BSC Apolda Schüler m8 08:25,0 2001
2km 3 220 Albrecht Alexander Schüler m8 08:45,0 2001
Schüler m9
2km 1 211 Taubmann Moritz HSV Weimar Schüler m9 07:26,0 2000
2km 2 201 Edelhof Lucas AC Apolda Schüler m9 07:28,0 2000
Schüler m12
2km 1 212 Kloth Alexander HSV Weimar Schüler m12 07:20,0 1997
2km 2 222 Ilmer Heinrich ALV Schüler m12 07:25,0 1997
2km 3 215 Kloth Johannes HSV Weimar Schüler m12 07:27,0 1997
Männer
2km 1 214 Kuhn Christian Männer 07:30,0 1988
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Schülerinnen w5
2km -- 207 Blümel Jana AC Apolda Schülerinnen w5 d.n.f. 2004
Schülerinnen w7
2km 1 202 Stößel Angelina AST Schülerinnen w7 09:05,0 2002
2km 2 218 Elste Marit ALV Schülerinnen w7 02:00,0 2002
Schülerinnen w8
2km 1 208 Blümel Maja AC Apolda Schülerinnen w8 09:09,0 2001
2km 2 219 Rödiger Luisa SV GW Niedertrebra Schülerinnen w8 09:37,0 2001
Schülerinnen w9
2km 1 210 Friedrich Valerie Schülerinnen w9 09:25,0 2000
Schülerinnen w11
2km 1 216 Haensel Leonie HSV Weimar Schülerinnen w11 07:08,0 1998
2km 2 217 Taubmann Clarissa HSV Weimar Schülerinnen w11 07:45,0 1998
Schülerinnen w12
2km 1 206 Kunert Helene ALV Schülerinnen w12 08:00,0 1997
Schülerinnen w13
2km 1 221 Ilmer Christin ALV Schülerinnen w13 07:35,0 1996
Schülerinnen w14
2km 1 225 Seidel Juliane Reitverein Utenbach Schülerinnen w14 10:35,0 1995
Frauen 40+
2km 1 224 Seidel Anne-Kathrin Badminton Apolda Frauen 40+ 09:17,0 1966
Frauen 45+
2km 1 213 Kuhn Kerstin Frauen 45+ 09:28,0 1963
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Lauf der Energieversorgung Apolda über 5 km
Gesamtwertung, männlich
5km 1 131 Schmöller Enrico HSV Männer 30+ 16:17,0 1978
5km 2 167 Schöps Franz VR-Bank Weimar Juniorteam männliche Jugend B 18:12,0 1992
5km 3 146 Becker Mirko AC Apolda Männer 30+ 19:37,0 1976
5km 4 127 Geißler Torsten Männer 40+ 19:46,0 1969
5km 5 164 Goldmann Volker HSV Männer 19:52,0 1984
5km 6 148 Borbonus Andreas Fit u.Run Weimar Männer 40+ 20:13,0 1966
5km 7 128 Onißeit Thomas AC Apolda Männer 40+ 20:26,0 1969
5km 8 144 Bittmann Lucas KSC männliche Jugend B 20:38,0 1992
5km 9 147 Welsch Torsten ALV Männer 35+ 21:11,0 1971
5km 10 141 Billig Dirk HSV Weimar Männer 45+ 21:21,0 1962
5km 11 135 Bismark Robert ALV männliche Jugend B 21:47,0 1993
5km 12 160 Wendler Robby ALV Männer 30+ 21:51,0 1975
5km 13 132 Kuhn Thomas ALV männliche Jugend B 21:53,0 1993
5km 14 149 Schwartze Christian HSV Weimar Männer 22:06,0 1981
5km 15 169 Strzala Olaf HSV Apolda Männer 40+ 22:25,0 1969
5km 16 121 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 22:28,0 1980
5km 17 133 Börmel Robert HSV Männer 40+ 22:50,0 1969
5km 18 140 Bondkowski Martin AC Apolda Männer 55+ 22:56,0 1952
5km 19 161 Seidel Matthias Premium Panther Apolda Männer 45+ 23:42,0 1964
5km 20 123 Lunkenbein Max Eintracht Wickerstedt männliche Jugend B 23:59,0 1992
5km 21 137 Scharf Julius BSC Schüler m13 24:07,0 1996
5km 22 129 Bittmann Andreas KSC Männer 35+ 24:10,0 1970
5km 23 165 Kellner Jürgen Fortuna Oberroßla Männer 45+ 24:24,0 1961
5km 24 174 Kynast Torsten Männer 35+ 24:43,0 1971
5km 25 168 Knies Stefan HSV Apolda Männer 24:45,0 1980
5km 26 170 Walther Volkmar HSV Apolda Männer 24:46,0 1982
5km 27 173 Seidel Johannes HSV Apolda männliche Jugend A 24:52,0 1990
5km 28 134 Horn Sebastian AC Apolda Männer 25:15,0 1988
5km 29 139 Salitzki Patrick HSV Männer 25:18,0 1985
5km 30 172 Grau Tobias HSV Apolda männliche Jugend A 25:19,0 1990
5km 31 124 Felbel Stefan Männer 40+ 25:27,0 1966
5km 32 162 Hopf Silvio Männer 25:34,0 1980
5km 33 125 Elsner Jonas Schüler m13 25:40,0 1996
5km 34 151 Götzschel Jens Männer 40+ 26:31,0 1966
5km 35 156 Utschig Marco HSV Männer 27:00,0 1986
5km 36 143 Bittmann Stefan KSC Männer 40+ 27:22,0 1969
5km 37 153 Steinhäuser Matthias Männer 45+ 28:22,0 1964
5km 38 158 Zeisler Chris Linde AG München Männer 40+ 29:02,0 1965
5km 39 166 Wand Bernhard Männer 60+ 31:15,0 1947
5km 40 163 Goldmann Michael TTC Rotation Männer 50+ 34:00,0 1959
5km -- 180 Bachmann Christian HSV Weimar Männer 40+ d.n.f. 1968
5km -- 181 Luu Phong Spvgg Stadtamhof Regensburg Männer 30+ d.n.f. 1977
5km -- 150 Schulz Sören LT Erfurt Männer d.n.f. 1980
5km -- 171 Kemper Ulli HSV Apolda männliche Jugend A d.n.f. 1990
Gesamtwertung, weiblich
5km 1 142 Haensel Christina HSV Weimar Frauen 40+ 21:21,0 1968
5km 2 154 Kanter Katrin SV Grün Weiß Niedertrebra Frauen 45+ 25:39,0 1962
5km 3 126 Elsner Katrin Frauen 35+ 27:00,0 1971
5km 4 122 Unglaube Tina ALV weibliche Jugend A 28:06,0 1991
5km 4 138 Schatz Thea HSV weibliche Jugend A 28:06,0 1991
5km 6 136 Blümel Susan AC Apolda Frauen 35+ 29:25,0 1971
5km 7 152 Steinhäuser Anke Schwimmverein Apolda 1990 e.V. Frauen 40+ 30:45,0 1968
5km 8 155 Scholz Cornelia EVA Frauen 45+ 31:17,0 1961
5km 9 145 Schmidt Karin TSG Apolda Frauen 50+ 31:26,0 1958
5km 10 130 Sorber Andreas Frauen 45+ 32:29,0 1961
5km 11 159 Möller Eva Wasserwacht Apolda Frauen 50+ 33:33,0 1956
5km 11 157 Müller Sylva Wasserwacht Apolda Frauen 45+ 33:33,0 1963
5km -- 182 Barthel Kathrin ALV Frauen 30+ d.n.f. 1979
5km -- 183 Braune Annette Frauen 35+ d.n.f. 1971
5km -- 184 Haase Cathrin HSV/ Triathlon Weimar Frauen 40+ d.n.f. 1965
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Altersklassenwertung
Schüler m13
5km 1 137 Scharf Julius BSC Schüler m13 24:07,0 1996
5km 2 125 Elsner Jonas Schüler m13 25:40,0 1996
männliche Jugend B
5km 1 167 Schöps Franz VR-Bank Weimar Juniorteam männliche Jugend B 18:12,0 1992
5km 2 144 Bittmann Lucas KSC männliche Jugend B 20:38,0 1992
5km 3 135 Bismark Robert ALV männliche Jugend B 21:47,0 1993
5km 4 132 Kuhn Thomas ALV männliche Jugend B 21:53,0 1993
5km 5 123 Lunkenbein Max Eintracht Wickerstedt männliche Jugend B 23:59,0 1992
männliche Jugend A
5km 1 173 Seidel Johannes HSV Apolda männliche Jugend A 24:52,0 1990
5km 2 172 Grau Tobias HSV Apolda männliche Jugend A 25:19,0 1990
5km -- 171 Kemper Ulli HSV Apolda männliche Jugend A d.n.f. 1990
Männer
5km 1 164 Goldmann Volker HSV Männer 19:52,0 1984
5km 2 149 Schwartze Christian HSV Weimar Männer 22:06,0 1981
5km 3 121 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 22:28,0 1980
5km 4 168 Knies Stefan HSV Apolda Männer 24:45,0 1980
5km 5 170 Walther Volkmar HSV Apolda Männer 24:46,0 1982
5km 6 134 Horn Sebastian AC Apolda Männer 25:15,0 1988
5km 7 139 Salitzki Patrick HSV Männer 25:18,0 1985
5km 8 162 Hopf Silvio Männer 25:34,0 1980
5km 9 156 Utschig Marco HSV Männer 27:00,0 1986
5km -- 150 Schulz Sören LT Erfurt Männer d.n.f. 1980
Männer 30+
5km 1 131 Schmöller Enrico HSV Männer 30+ 16:17,0 1978
5km 2 146 Becker Mirko AC Apolda Männer 30+ 19:37,0 1976
5km 3 160 Wendler Robby ALV Männer 30+ 21:51,0 1975
5km -- Luu Phong Spvgg Stadtamhof Regensburg Männer 30+ d.n.f. 1977
Männer 35+
5km 1 147 Welsch Torsten ALV Männer 35+ 21:11,0 1971
5km 2 129 Bittmann Andreas KSC Männer 35+ 24:10,0 1970
5km 3 174 Kynast Torsten Männer 35+ 24:43,0 1971
Männer 40+
5km 1 127 Geißler Torsten Männer 40+ 19:46,0 1969
5km 2 148 Borbonus Andreas Fit u.Run Weimar Männer 40+ 20:13,0 1966
5km 3 128 Onißeit Thomas AC Apolda Männer 40+ 20:26,0 1969
5km 4 169 Strzala Olaf HSV Apolda Männer 40+ 22:25,0 1969
5km 5 133 Börmel Robert HSV Männer 40+ 22:50,0 1969
5km 6 124 Felbel Stefan Männer 40+ 25:27,0 1966
5km 7 151 Götzschel Jens Männer 40+ 26:31,0 1966
5km 8 143 Bittmann Stefan KSC Männer 40+ 27:22,0 1969
5km 9 158 Zeisler Chris Linde AG München Männer 40+ 29:02,0 1965
5km -- Bachmann Christian HSV Weimar Männer 40+ d.n.f. 1968
Männer 45+
5km 1 141 Billig Dirk HSV Weimar Männer 45+ 21:21,0 1962
5km 2 161 Seidel Matthias Premium Panther Apolda Männer 45+ 23:42,0 1964
5km 3 165 Kellner Jürgen Fortuna Oberroßla Männer 45+ 24:24,0 1961
5km 4 153 Steinhäuser Matthias Männer 45+ 28:22,0 1964
Männer 50+
5km 1 163 Goldmann Michael TTC Rotation Männer 50+ 34:00,0 1959
Männer 55+
5km 1 140 Bondkowski Martin AC Apolda Männer 55+ 22:56,0 1952
Männer 60+
5km 1 166 Wand Bernhard Männer 60+ 31:15,0 1947
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
weibliche Jugend A
5km 1 122 Unglaube Tina ALV weibliche Jugend A 28:06,0 1991
5km 1 138 Schatz Thea HSV weibliche Jugend A 28:06,0 1991
Frauen 30+
5km -- Barthel Kathrin ALV Frauen 30+ d.n.f. 1979
Frauen 35+
5km 1 126 Elsner Katrin Frauen 35+ 27:00,0 1971
5km 2 136 Blümel Susan AC Apolda Frauen 35+ 29:25,0 1971
5km -- Braune Annette Frauen 35+ d.n.f. 1971
Frauen 40+
5km 1 142 Haensel Christina HSV Weimar Frauen 40+ 21:21,0 1968
5km 2 152 Steinhäuser Anke Schwimmverein Apolda 1990 e.V. Frauen 40+ 30:45,0 1968
5km -- Haase Cathrin HSV/ Triathlon Weimar Frauen 40+ d.n.f. 1965
Frauen 45+
5km 1 154 Kanter Katrin SV Grün Weiß Niedertrebra Frauen 45+ 25:39,0 1962
5km 2 155 Scholz Cornelia EVA Frauen 45+ 31:17,0 1961
5km 3 130 Sorber Andreas Frauen 45+ 32:29,0 1961
5km 4 157 Müller Sylva Wasserwacht Apolda Frauen 45+ 33:33,0 1963
Frauen 50+
5km 1 145 Schmidt Karin TSG Apolda Frauen 50+ 31:26,0 1958
5km 2 159 Möller Eva Wasserwacht Apolda Frauen 50+ 33:33,0 1956
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Lauf der Vereinsbrauerei Apolda über 10 km
Gesamtwertung, männlich
10km 1 26 Glaser Marcel SSV Eintracht Naumburg Männer 35+ 33:53,5 1971
10km 2 65 Haensel Karl HSV Weimar männliche Jugend B 37:34,6 1992
10km 3 14 Löffler Philipp Robert-Duncan-Syndikat Männer 38:06,0 1981
10km 4 7 Frauendorf Gunther AST-Apolda Männer 38:34,6 1982
10km 5 74 Arnhold Erhard Fit und Run Weimar Männer 50+ 40:11,0 1955
10km 6 41 Baer Gunnar Männer 30+ 41:14,0 1976
10km 7 46 Kunert Jürgen Männer 40+ 41:19,0 1968
10km 8 50 Buss Peter Niederzimmern Männer 45+ 41:36,0 1961
10km 9 11 Bischof Axel BSC Apolda Männer 45+ 41:54,0 1963
10km 10 19 Elsner Michael Männer 40+ 42:12,0 1968
10km 11 31 Hirsch Steffen AC Apolda Männer 30+ 42:43,0 1978
10km 12 44 Peuker Christian Lyonel Feininger Gymnasium männliche Jugend A 43:05,0 1991
10km 13 63 Bartsch Robert Männer 30+ 43:06,0 1976
10km 14 78 Funke Ralf ZKD Apolda Männer 40+ 43:10,0 1969
10km 15 6 Rank Karsten Trisport Erding Männer 30+ 43:13,0 1979
10km 16 36 Maschke Rafael Männer 40+ 43:30,0 1969
10km 17 27 Juch Lars JJKSV Rastatt Männer 43:58,0 1981
10km 18 21 Liebeskind Heiko Fit und Run Weimar Männer 45+ 44:05,0 1963
10km 19 35 Bornschein Dirk AST-Apolda Männer 40+ 44:57,0 1966
10km 20 53 Leimcke Karl-Heinz AC Apolda Männer 55+ 45:01,0 1951
10km 21 24 Elste Marian Männer 30+ 45:03,0 1976
10km 22 61 Funke Bernd AC Apolda Männer 65+ 45:05,0 1940
10km 23 69 Dedekind Janis Männer 30+ 45:19,0 1978
10km 24 79 Ahrweiler Torsten Schott Männer 30+ 46:00,0 1978
10km 25 68 Brand Sandro Männer 30+ 46:20,0 1976
10km 25 22 Bier Volker Fit und Run Weimar Männer 55+ 46:20,0 1952
10km 27 67 Taubmann Ralf HSV Weimar Männer 45+ 47:00,0 1963
10km 28 70 Gemmeke Peter Männer 50+ 47:20,0 1959
10km 29 23 Kramer Roman Männer 30+ 47:25,0 1979
10km 30 47 Petri Torsten Fortuna Oberroßla Männer 40+ 47:36,0 1968
10km 31 43 Otto Sascha Umpferstedt Männer 47:40,0 1982
10km 32 32 Rübenkönig Michael G. SG Sandbach Männer 45+ 48:00,0 1960
10km 33 54 Prokupeck Detlef AC Apolda Männer 55+ 48:03,0 1953
10km 34 42 Schütz Andreas Umpferstedt Männer 48:17,0 1982
10km 35 66 Bachmann Christian HSV Weimar Männer 40+ 48:27,0 1968
10km 36 37 Ambrosius Johannes Roda Werkstatt Männer 30+ 48:33,0 1977
10km 37 12 Koch Jörg Männer 35+ 48:36,0 1971
10km 38 28 Unglaube Tino ALV Männer 48:56,0 1989
10km 39 45 Seehof Mathias Blau Gelb Mellingen Männer 45+ 49:10,0 1963
10km 40 9 Munnes Reinhard Fit und Run Weimar Männer 40+ 49:37,0 1966
10km 41 29 Hügel Stefan Stadtsportbund Weimar Männer 45+ 49:58,0 1960
10km 42 48 Baumgärtel Jens Nora Männer 50+ 50:02,0 1959
10km 43 49 Winter Frank Apoldaer LV 1990 e.V. Männer 45+ 50:37,0 1964
10km 44 10 Wernicke Rolf Fit und Run Weimar Männer 45+ 50:45,0 1960
10km 45 38 Ambrosius Stefan Männer 60+ 50:47,0 1946
10km 46 76 Hübscher Nils HSV Apolda Männer 52:21,0 1988
10km 47 73 Kant Mario Männer 35+ 52:35,0 1973
10km 48 17 Göring Matthias Männer 50+ 52:55,0 1957
10km 49 58 Lawatsch Torsten Männer 35+ 53:21,0 1970
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
10km 50 75 Huck Gerhard SV Cospeda 97 Männer 60+ 54:53,0 1949
10km 51 15 Lunkenbein Olaf Eintracht Wickerstedt Männer 45+ 55:26,0 1960
10km 52 60 Gericke Martin PROVITA Weimar Männer 50+ 55:37,0 1959
10km 53 56 Büschel Thomas Männer 40+ 57:52,0 1968
10km 54 77 Block Dieter DAV Männer 60+ 58:18,0 1947
10km 55 30 Freiberg Gunter SV Blau Weiß Niederroßla Männer 45+ 58:47,0 1963
10km 56 20 Michel-Triller Andreas AST-Apolda Männer 50+ 00:29,0 1959
10km 57 72 Lange Jens Männer 30+ 00:53,0 1979
10km 58 34 Mues Christian Männer 45+ 03:58,0 1962
10km -- 80 Bartholomes Danny Männer 30+ d.n.f. 1975
10km -- 81 Dietz Utz USV Jena Männer 75+ d.n.f. 1934
10km -- 18 Göring Thomas Männer d.n.f. 1985
10km -- 82 Meier Jörg Männer 35+ d.n.f. 1974
10km -- 83 Nemetz Ricardo Männer 35+ d.n.f. 1973
10km -- 85 Zimmermann Uwe USV Jena Männer 50+ d.n.f. 1955
10km -- 59 Heinecke Gilbert AC Apolda Männer 50+ d.n.f. 1957
Gesamtwertung, weiblich
10km 1 25 Thomas Gesine SV Bad Berka Frauen 40+ 44:09,0 1968
10km 2 64 Otto Steffi Frauen 30+ 47:15,0 1978
10km 3 13 Bartsch Susanne Triathlon Jena e.V. Frauen 47:40,0 1983
10km 4 8 Frauendorf Tina AST-Apolda Frauen 30+ 48:19,0 1979
10km 5 16 Göring Bärbel Frauen 50+ 52:30,0 1957
10km 6 57 Oklitz Jana SV Pfiffelbach Frauen 30+ 54:07,0 1978
10km 7 51 Buss Simone Niederzimmern Frauen 40+ 55:57,0 1965
10km 8 55 Büschel Daniela Frauen 40+ 57:38,0 1969
10km 9 39 Fricke Monika AC Apolda Frauen 50+ 57:54,0 1956
10km 9 40 Schattschneider Kerstin AC Apolda Frauen 45+ 57:54,0 1963
10km 11 33 Fischer Sigrid TUS Opladen Frauen 45+ 1:03:58,0 1962
10km 12 62 Funke Rosemarie AC Apolda Frauen 60+ 1:04:52,0 1946
10km -- 84 Schindler Susan Frauen 40+ d.n.f. 1969
10km -- 71 Zaspel Tina Leipzig Frauen d.n.f. 1982
10km -- 52 Leimcke Sonja AC Apolda Frauen 55+ d.n.f. 1950
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Altersklassenwertung
männliche Jugend B
10km 1 65 Haensel Karl HSV Weimar männliche Jugend B 37:34,6 1992
männliche Jugend A
10km 1 44 Peuker Christian Lyonel Feininger Gymnasium männliche Jugend A 43:05,0 1991
Männer
10km 1 14 Löffler Philipp Robert-Duncan-Syndikat Männer 38:06,0 1981
10km 2 7 Frauendorf Gunther AST-Apolda Männer 38:34,6 1982
10km 3 27 Juch Lars JJKSV Rastatt Männer 43:58,0 1981
10km 4 43 Otto Sascha Umpferstedt Männer 47:40,0 1982
10km 5 42 Schütz Andreas Umpferstedt Männer 48:17,0 1982
10km 6 28 Unglaube Tino ALV Männer 48:56,0 1989
10km 7 76 Hübscher Nils HSV Apolda Männer 52:21,0 1988
10km -- 18 Göring Thomas Männer d.n.f. 1985
Männer 30+
10km 1 41 Baer Gunnar Männer 30+ 41:14,0 1976
10km 2 31 Hirsch Steffen AC Apolda Männer 30+ 42:43,0 1978
10km 3 63 Bartsch Robert Männer 30+ 43:06,0 1976
10km 4 6 Rank Karsten Trisport Erding Männer 30+ 43:13,0 1979
10km 5 24 Elste Marian Männer 30+ 45:03,0 1976
10km 6 69 Dedekind Janis Männer 30+ 45:19,0 1978
10km 7 79 Ahrweiler Torsten Schott Männer 30+ 46:00,0 1978
10km 8 68 Brand Sandro Männer 30+ 46:20,0 1976
10km 9 23 Kramer Roman Männer 30+ 47:25,0 1979
10km 10 37 Ambrosius Johannes Roda Werkstatt Männer 30+ 48:33,0 1977
10km 11 72 Lange Jens Männer 30+ 1:00:53,0 1979
10km -- 80 Bartholomes Danny Männer 30+ d.n.f. 1975
Männer 35+
10km 1 26 Glaser Marcel SSV Eintracht Naumburg Männer 35+ 33:53,5 1971
10km 2 12 Koch Jörg Männer 35+ 48:36,0 1971
10km 3 73 Kant Mario Männer 35+ 52:35,0 1973
10km 4 58 Lawatsch Torsten Männer 35+ 53:21,0 1970
10km -- 82 Meier Jörg Männer 35+ d.n.f. 1974
10km -- 83 Nemetz Ricardo Männer 35+ d.n.f. 1973
Männer 40+
10km 1 46 Kunert Jürgen Männer 40+ 41:19,0 1968
10km 2 19 Elsner Michael Männer 40+ 42:12,0 1968
10km 3 78 Funke Ralf ZKD Apolda Männer 40+ 43:10,0 1969
10km 4 36 Maschke Rafael Männer 40+ 43:30,0 1969
10km 5 35 Bornschein Dirk AST-Apolda Männer 40+ 44:57,0 1966
10km 6 47 Petri Torsten Fortuna Oberroßla Männer 40+ 47:36,0 1968
10km 7 66 Bachmann Christian HSV Weimar Männer 40+ 48:27,0 1968
10km 8 9 Munnes Reinhard Fit und Run Weimar Männer 40+ 49:37,0 1966
10km 9 56 Büschel Thomas Männer 40+ 57:52,0 1968
Männer 45+
10km 1 50 Buss Peter Niederzimmern Männer 45+ 41:36,0 1961
10km 2 11 Bischof Axel BSC Apolda Männer 45+ 41:54,0 1963
10km 3 21 Liebeskind Heiko Fit und Run Weimar Männer 45+ 44:05,0 1963
10km 4 67 Taubmann Ralf HSV Weimar Männer 45+ 47:00,0 1963
10km 5 32 Rübenkönig Michael G. SG Sandbach Männer 45+ 48:00,0 1960
10km 6 45 Seehof Mathias Blau Gelb Mellingen Männer 45+ 49:10,0 1963
10km 7 29 Hügel Stefan Stadtsportbund Weimar Männer 45+ 49:58,0 1960
10km 8 49 Winter Frank Apoldaer LV 1990 e.V. Männer 45+ 50:37,0 1964
10km 9 10 Wernicke Rolf Fit und Run Weimar Männer 45+ 50:45,0 1960
10km 10 15 Lunkenbein Olaf Eintracht Wickerstedt Männer 45+ 55:26,0 1960
10km 11 30 Freiberg Gunter SV Blau Weiß Niederroßla Männer 45+ 58:47,0 1963
10km 12 34 Mues Christian Männer 45+ 1:03:58,0 1962
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Männer 50+
10km 1 74 Arnhold Erhard Fit und Run Weimar Männer 50+ 40:11,0 1955
10km 2 70 Gemmeke Peter Männer 50+ 47:20,0 1959
10km 3 48 Baumgärtel Jens Nora Männer 50+ 50:02,0 1959
10km 4 17 Göring Matthias Männer 50+ 52:55,0 1957
10km 5 60 Gericke Martin PROVITA Weimar Männer 50+ 55:37,0 1959
10km 6 20 Michel-Triller Andreas AST-Apolda Männer 50+ 1:00:29,0 1959
10km -- 85 Zimmermann Uwe USV Jena Männer 50+ d.n.f. 1955
10km -- 59 Heinecke Gilbert AC Apolda Männer 50+ d.n.f. 1957
Männer 55+
10km 1 53 Leimcke Karl-Heinz AC Apolda Männer 55+ 45:01,0 1951
10km 2 22 Bier Volker Fit und Run Weimar Männer 55+ 46:20,0 1952
10km 3 54 Prokupeck Detlef AC Apolda Männer 55+ 48:03,0 1953
Männer 60+
10km 1 38 Ambrosius Stefan Männer 60+ 50:47,0 1946
10km 2 75 Huck Gerhard SV Cospeda 97 Männer 60+ 54:53,0 1949
10km 3 77 Block Dieter DAV Männer 60+ 58:18,0 1947
Männer 65+
10km 1 61 Funke Bernd AC Apolda Männer 65+ 45:05,0 1940
Männer 75+
10km -- 81 Dietz Utz USV Jena Männer 75+ d.n.f. 1934
Frauen
10km 1 13 Bartsch Susanne Triathlon Jena e.V. Frauen 47:40,0 1983
10km -- 71 Zaspel Tina Leipzig Frauen d.n.f. 1982
Frauen 30+
10km 1 64 Otto Steffi Frauen 30+ 47:15,0 1978
10km 2 8 Frauendorf Tina AST-Apolda Frauen 30+ 48:19,0 1979
10km 3 57 Oklitz Jana SV Pfiffelbach Frauen 30+ 54:07,0 1978
Frauen 40+
10km 1 25 Thomas Gesine SV Bad Berka Frauen 40+ 44:09,0 1968
10km 2 51 Buss Simone Niederzimmern Frauen 40+ 55:57,0 1965
10km 3 55 Büschel Daniela Frauen 40+ 57:38,0 1969
10km -- 84 Schindler Susan Frauen 40+ d.n.f. 1969
Frauen 45+
10km 1 40 Schattschneider Kerstin AC Apolda Frauen 45+ 57:54,0 1963
10km 2 33 Fischer Sigrid TUS Opladen Frauen 45+ 1:03:58,0 1962
Frauen 50+
10km 1 16 Göring Bärbel Frauen 50+ 52:30,0 1957
10km 2 39 Fricke Monika AC Apolda Frauen 50+ 57:54,0 1956
Frauen 55+
10km -- 52 Leimcke Sonja AC Apolda Frauen 55+ d.n.f. 1950
Frauen 60+
10km 1 62 Funke Rosemarie AC Apolda Frauen 60+ 1:04:52,0 1946
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 31. Apoldaer Silvesterlauf
31.12.2009

Strecke 
(2km/5km/10km) Platz Start-nr. Name Vorname Verein Altersklasse Zeit Geburts-

jahr (JJ)
Teilnehmer Nordic Walking / Wandern
NW -- 231 Peterlein Marita Frauen 65+ 1940
NW -- 233 Müller Ursula HSV Frauen 40+ 1967
NW -- 234 Müller Luisa HSV Schülerinnen w12 1997
NW -- 235 Gohles Christine PSV Erfurt Frauen 50+ 1958
NW -- 232 Müller Stephan HSV Männer 40+ 1967
NW -- 236 Hild Wilfried ALV Männer 55+ 1953
Familienwertung

1 Billig-Haensel 20:29,8
2 Taubmann 23:01,0
3 Kunert 24:35,2
4 Elsner 24:35,3
5 Otto 25:22,2
6 Seidel 25:28,3
7 Müller --
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